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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Ale jeśli nagle zorientujemy się, 
że motywem naszych działań 
jest chęć dorównania komuś, 
pokonania go, zdobycia więcej – 
mimo że tak naprawdę wcale 
tego nie potrzebujemy, to już 
chora zazdrość. Chrześcijańska 
tradycja duchowa zaleca tym, 
którzy pragną pokonać 
zazdrość, kilka ciekawych 
rozwiązań. Ktoś może na 

przykład zdobyć się na bezinteresowny gest i sprawić komuś 
przyjemność. Inny – czytać Nowy Testament oraz pisma Ojców Kościoła i 
biografie świętych, by zakosztować, jak piękna jest bezinteresowna 
miłość. Dla wytrwałych pozostaje modlitwa za tych, których nienawidzi i 
którym zazdrości, a także staranie o to, by budzić w sobie względem nich 
łagodność. Warto zrobić dziś sobie rachunek sumienia. A sięgając do 
treści Jezusowego nauczania zapytać: Czy nie smucę się, kiedy widzę 
moich najbliższych, kolegów, znajomych bardziej uzdolnionych ode mnie, 
bogatszych, lepiej ubranych i bardziej wysportowanych? Czy pamiętam o 
tym, że Dobry Bóg także mnie nie poskąpił mi swoich talentów i darów, 
które mam ciągle rozwijać z pomocą Jego wspierającej łaski?  
            

Autor: ks. Leszek Smoliński 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Zazdrośnicy 
We fragmencie Ewangelii Łukasza, przeznaczonym na dzisiejszą 
niedzielę, Jezus Chrystus ostrzega nas przed dobrze znanym grzechem 
zazdrości. Jeden z właścicieli winnicy aż pięciokrotnie wychodzi na rynek, 
aby nająć robotników do pracy przy winobraniu. Chociaż robotnicy ci 
przystąpili do pracy w różnym czasie, to wieczorem, przy wypłacie 
wynagrodzenia, otrzymali tyle samo jak ci, którzy pracowali od rana. 
Spróbujmy wyobrazić sobie radosne twarze ze szczęścia jednych, a 
smutne od zazdrości twarze drugich. Chodziło tu o zbytnią hojność pana 
wobec tych, którzy później przystąpili do pracy w winnicy. Czym zatem 
jest zazdrość? Z jednej strony jest to smutek z powodzenia bliźniego, a 
zarazem radość z jego nieszczęścia. Ktoś kupił taniej mieszkanie, inny 
otrzymał lepszą posadę – komuś udało się wygrać konkurs. A ktoś stojący 
z boku, taki na pozór niezainteresowany, na to nie może patrzeć, bo go 
bolą oczy i kłuje serce. Takie obrazki z życia dzieją się każdego dnia, 
wystarczy tylko trochę rozejrzeć się wokół siebie, by dostrzec złość, 
wrogość, nienawiść. W kategoriach moralnych jest to jeden z grzechów 
głównych, ponieważ rodzi inne grzechy. Ale czy ktoś jeszcze o tym 
pamięta? Czy to, że ktoś się dorobił, komuś się powiodło to coś złego? Dla 
zazdrośnika – jak najbardziej. I nie do zrozumienia. Zazdrośnik pragnie 
bowiem zła dla innych, a dla siebie pożąda cudzego dobra. Podłożem 
zazdrości jest stawianie siebie w centrum, niezdolność pragnienia dobra 
dla innych, niezdolność miłowania. Zazdrość polega więc na pragnieniu 
wciąż więcej i nieosiąganiu nigdy zadowolenia. Współczesnych ludzi 
bardzo pobudza zazdrość i zachęca do niej, przedstawiając chore ambicje 
jako zdrowe współzawodnictwo. Jak więc odróżnić zdrowe ambicje, 
pozytywną motywację, pracowitość, od zazdrości? To chyba nie będzie 
trudne, jeśli dobrze znamy siebie. Jeśli realizujemy swoje pomysły, plany, 
marzenia, jeśli nasze działania są zgodne z naszym systemem wartości – 
nie grozi nam chora zazdrość. Po prostu szkoda nam będzie sił i czasu.  
 



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Jeszcze dziś po Mszy św. o godz. 11.15 odbędzie się spotkanie 
organizacyjne dla rodziców dzieci przygotowujących się do przyjęcia I 
Komunii Św. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.  

2. W piątek, 29 września, przypada święto Świętych Archaniołów: Michała, 
Gabriela i Rafała.  

3. W tym dniu serdecznie zapraszamy na spotkanie szkoły biblijnej po 
wieczornej Mszy św. 

4. W sobotę, 30 września, w liturgii wspominamy Świętego Hieronima, który 
całe życie poświęcił poznawaniu Pisma Świętego. Przetłumaczył Biblię z 
języka greckiego na język łaciński (tzw. „Wulgata”). Pozostawił ważną myśl, 
że „Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa”.  

5. Za tydzień w niedzielę, rozpoczniemy październik – miesiąc modlitwy 
różańcowej. Zapraszamy wszystkich do udziału w nabożeństwie 
różańcowym codziennie (od poniedziałku do soboty) o godz. 17.30. W 
niedzielę na różaniec zapraszamy o godz. 15.30. Dzieci na swój różaniec 
zapraszamy o godz. 17.00 we poniedziałki i środy. Osoby, które nie 
mogą przybyć na tę modlitwę do świątyni, zapraszamy, aby modlić się na 
różańcu w domu.  

6. W tym tygodniu nasz ks. diakon Karol kończy czas swoich wakacji i 
praktyki wakacyjnej. Wraca do seminarium na szósty rok studiów, w 
czasie którego, w maju przyszłego roku, przyjmie święcenia prezbiteratu. 
Dziękujemy mu z serca za jego pomoc, zaangażowanie i wsparcie. Prosimy 
wszystkich o modlitwę w jego intencji, aby Chrystus Najwyższy mu 
nieustanie błogosławił i prowadził.  

7. Ogłoszenia dla uczniów klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. W 
zakrystii są do wzięcia deklaracje, które należy wypełnić i wypełnione 
przynieść do zakrystii lub kancelarii parafialnej (do końca września), by 
móc rozpocząć przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania.  

8. Każda środę o godz. 17.40 zapraszamy na nabożeństwo ku czci MBNP. 
Zachęcamy do składania swoich intencji. Natomiast w każdy czwartek 
zapraszamy od 15.00 na adorację Najświętszego Sakramentu, którą 
kończymy o godz. 17.40 Koronką do Bożego Miłosierdzia.  

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy:  
† Zofia Henrych 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 
 

25.09. – Poniedziałek  
7.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(24) 
8.00 † Leon Hołub 1 rocznica śmierci – intencja od siostry i szwagra 
18.00  † Feliks i Krzysztof Laskowscy 

18.00 † Bożena Tuniewicz 34 rocznica śmierci, Wanda, Adam, Tadeusz, Genowefa 
Dłużniewscy 

26.09. – Wtorek 
7.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(25) 
8.00 † Czesław Adameczek po pogrzebowa 
18.00 † ks. Jan Paszulewicz 1 rocznica śmierci 
18.00 † Czesław Anigacz 5 rocznica śmierci 

27.09. – Środa - św. Wincentego a Paulo, wspomnienie 
7.30 † Wiktoria Wasilewska po pogrzebowa 
8.00 † Marianna Krawczyk po pogrzebowa 

18.00 † Wiesław Białorudzki, Aleksander, Scholastyka, Henryk, Bożena, Marian, 
Wincenty, Czesław z rodziny Tuniewicz 

18.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(26) 
28.09. – Czwartek – św. Wacława, męczennika 

7.30 † Henryk Baranowski po pogrzebowa 
8.00 † Anna Łopata po pogrzebowa 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski dla Adeli z okazji 18-tej rocznicy urodzin i całej jej rodziny 
18.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(27) 
18.00 † Józef Kalwas po pogrzebowa  

29.09. – Piątek – Śś. Archaniołów: Michała. Rafała, Gabriela, Święto 
7.30 Msza św. dziękczynna z okazji 58-lecia urodzin Jacka Skomry z prośbą o 

Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla 
Jubilata 

8.00 † Czesław 38 rocznica śmierci, Władysław, Zofia, Bronisław, Irena, 
Małgorzata Hauza 

18.00 † Stanisław Żera – intencja od siostry Zofii z dziećmi 
18.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(28) 

30.09. – Sobota – św. Hieronima, wspomnienie 
7.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(29) 
8.00 † Alan Kruk po pogrzebowa 
18.00 † Jadwiga Hałuza – Msza św. ofiarowana od wnuka Macieja z rodziną 
18.00 † Zenon, Stanisław, Jan, Jadwiga Sawraza 

01.10. XXVI Niedziela Zwykła 
7.30 † Kazimierz Lachowicz w rocznicę śmierci 
8.30 † Władysława(f), Eugeniusz Krasowscy, Barbara i Wacław Koralewscy 

10.00 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla 
Bartłomieja z okazji urodzin i jego rodziców 

11.15 † Marianna, Witold Kondratowicz, Henryk Połeć, rodzice z obojga stron 
13.00 W intencji parafian 
15.30  Nabożeństwo różańcowe 
16.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(30) 


